平成26年4月22日

各  位

会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長兼ＣＯＯ

川  本 英  利

(コード番号 6796 東証第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 取締役 社長室本部長

氏 名 新 保 邦 彦

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長兼ＣＯＯ

 東 原 敏 昭

(コード番号 6501 東・名)

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成26年3月期連結会計年度において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することとなりま

したので、お知らせいたします。

                    記

１．退職給付信託の設定にともなう信託設定益（特別利益）の計上について

当社は、金融資産の有効活用と年金財政の健全化を目的に下記の通り、当社が保有する株式の一

部を拠出し、退職給付信託を設定致しました。

 ①信託設定金額  １,２６６百万円

  ②信託設定益    ９０７百万円

  上記の退職給付信託の設定にともない、平成 26 年３月期連結会計年度において当社所有株式の簿

価と信託設定額との差額である退職給付信託設定益９０７百万円を特別利益として計上いたします。

なお、本設定益に関する当期純利益への影響額は７４８百万円であります。また単独決算におきま

しても同額の影響があります。

２．子会社清算にともなう特別損失の計上について

当社は、平成 22年 11 月 24 日に「子会社解散及び清算と特別損失の計上に関するお知らせ」を公

表いたしましたとおり、フィリピンの当社 100％連結子会社であるクラリオン・マニュファクチャ

リング・コーポレーション・オブ・フィリピンズの清算手続きを進めておりましたが、同社の清算

結了の見通しがつき平成 26 年３月期連結会計年度において為替換算調整勘定取崩額等７４５百万

円を特別損失として計上いたします。ただし、為替換算調整勘定はすでに自己資本に算入されてい

るため当社連結純資産への影響はございません。                 以 上